
Włącz się do kampanii 
o partnerstwie w rodzinie 
w tworzeniu społeczeństwa
równych szans.
zaproszenie do współpracy



Zapraszamy do współpracy

Fundacja Share the Care realizuje projekt „Debata o roli partnerstwa w
rodzinie w tworzeniu społeczeństwa równych szans”, finansowany ze
środków NIW-CRSO i realizowany do końca 2027 roku.

Projekt zaprasza samorządy do aktywnego udziału w ogólnopolskiej
inicjatywie na rzecz równości rodzicielskiej i partnerskiego modelu rodziny.

https://niw.gov.pl/kontakt/kontakt-dla-mediow/materialy-do-pobrania/


 ŁĄCZYMY KROPKI

Temat równości płci na stałe zagościł w debacie publicznej, ale ważnym aspektem, który
przeważnie jest pomijany w debatach na temat wspierania kobiet, pozostaje opieka
rodzicielska i potrzeba angażowania mężczyzn w działania na rzecz równości kobiet, w
tym w opiekę nad dziećmi. 

Ważne, aby budować świadomość, tego, że równość w domu i równość na szeroko
pojętym rynku pracy, to dwie strony tej samej monety. Jeśli chcemy realnie wspierać
kobiety w równym dostępie do rynku pracy, mediów czy życia publicznego, musimy
zwracać uwagę na główne źródło nierówności, a jest nim opieka rodzicielska. 

Zgodnie z wszelkimi badaniami, jest ona jednym z najważniejszych czynników
nierówności między płciami.



deklaracje a rzeczywistosc

Warto podkreślić, że partnerski model rodziny jest wskazywany przez większość Polek i
Polaków jako preferowany, jednak patrząc na różne dane z badań społecznych w Polsce,
można wyciągnąć wniosek, że jest to raczej aspiracja, a nie rzeczywistość. 

Deklaracje wyglądają tak: 
76% badanych uważa partnerski model rodziny jako optymalny (Mind&Roses, czerwiec
2024)
73% badanych uważa, że urlop ojcowski przyczynia się do równomierniejszego
podziału obowiązków domowych (Mind&Roses, czerwiec 2024) 
69% ankietowanych twierdzi, że podział opieki nad dziećmi wspiera rozwój zawodowy
matek (Mind&Roses, czerwiec 2024) 
79% kobiet i mężczyzn, uważa, że mama i tata są równie dobrymi opiekunami dla
dziecka do 1 roku życia (IQS, marzec 2021)



deklaracje a rzeczywistosc

Rzeczywistość wygląda tak: 
Wskaźnik zatrudnienia bezdzietnych: kobiety 73%, mężczyźni 75% 
Wskaźnik zatrudnienia rodziców z jednym dzieckiem poniżej 6 lat: kobiety 69%,
mężczyźni 85%;  z dwójką dzieci w tym przynajmniej jedno poniżej 6 lat: kobiety 68%;
mężczyźni 87% 
Luka płacowa w Polsce 17,5% w 2020 r 
Liczba dni absencji chorobowej z tytułu opieki nad chorym dzieckiem w 2023 r.: mamy
– 8 637 tys dni (79%), ojcowie – 2 282 tys dni (21%) 
Procent ojców korzystających z urlopu rodzicielskiego - 22%
W 68% rodzin z małymi dziećmi w wieku 1-9 lat, w których oboje rodzice pracują, to
matki w największym stopniu sprawują obowiązki
42% ojców mówi, że nie ma czasu dla rodziny. 64 % młodych matek mówi, że nie ma
czasu dla siebie



partnerstwo - ważny element polityki społecznej

Partnerstwo jako element nowoczesnej polityki społecznej

Celem projektu jest wspieranie samorządów w budowaniu środowiska
sprzyjającego rodzinom, w którym równe szanse, partnerstwo i
współodpowiedzialność stają się elementem codziennego życia lokalnych
społeczności.

Projekt łączy działania dialogowe, edukacyjne i komunikacyjne, wspierając
samorządy w prowadzeniu spójnych i widocznych działań społecznych.



KOALICJA MIAST, REGIONÓW I NGO

Wspólna platforma współpracy

W ramach projektu powstaje Koalicja Miast, Regionów i Organizacji
Pozarządowych na Rzecz Równości Rodzicielskiej i Partnerstwa.

Koalicja tworzy przestrzeń do:
współpracy samorządów, NGO i instytucji publicznych,
wymiany doświadczeń i dobrych praktyk,
wspólnych działań promujących partnerski model rodziny.



CO OTRZYMUJE SAMORZĄD

Bezpłatne, gotowe materiały do lokalnych kampanii

W ramach projektu samorządy – jako sygnatariusze Koalicji – otrzymują
bezpłatny dostęp do kompleksowych materiałów kreatywnych
promujących równość rodzicielską i partnerski model rodziny.

Materiały stanowią realne wsparcie w prowadzeniu lokalnych kampanii
społecznych i działań edukacyjnych.



JAK DZIAŁA WSPÓŁPRACA

Fundacja Share the Care udostępnia cyfrowo gotowe treści i materiały
kreatywne promujące równość rodzicielską i partnerski model rodziny,
umożliwiające dodanie logotypu miasta, regionu lub instytucji.

Samorządy odpowiadają za dystrybucję materiałów w lokalnych kanałach,
wykorzystując dostępne touchpointy i nośniki, takie jak:

domy i centra kultury,
biblioteki i instytucje edukacyjne,
przestrzenie miejskie i instytucjonalne,
nośniki w transporcie publicznym,
lokalne kanały komunikacji online.



Dołącz do Koalicji

Zapraszamy samorządy do włączenia się w projekt „Debata o roli partnerstwa w
rodzinie w tworzeniu społeczeństwa równych szans”  i do wspólnego działania na
rzecz równości rodzicielskiej i partnerskiego modelu rodziny.

To gotowe narzędzia, ogólnopolski kontekst i realne wsparcie dla lokalnych
działań – bezpłatnie, w ramach projektu finansowanego ze środków
NARODOWEGO INSTYTUTU WOLNOŚCI – CENTRUM ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA
OBYWATELSKIEGO W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU FUNDUSZ INICJATYW
OBYWATELSKICH NOWEFIO NA LATA 2021-2030.

https://niw.gov.pl/kontakt/kontakt-dla-mediow/materialy-do-pobrania/


Dowiedz się więcej

sylwia Ziemacka
sylwia.ziemacka@sharethecare.pl 
tel: 505004414


